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Upravni odjel za kulturu Istarske županije-Regione Istriana obavlja stručne i analitičke poslove gospodarenja ustanovama u vlasništvu županije, obavlja 
poslove iz nadležnosti županije za oblast kulture, usklađuje razvitak asocijacija amaterizma, drugih organizacija, udruga, matica i drugih pravnih 
subjekata koji su od važnosti za područje županije kao cjeline, koordinira poslove ustanova i drugih pravnih subjekata, predlaže i realizira projekte koji 
se financiraju iz fondova Europske unije, surađuje i koordinira projekte sa jedinicama lokalne samouprave ( gradovi i općine ) i Ministarstvom kulture te 
obavlja druge poslove sukladno zakonu, aktima županijske skupštine i župana i njihovih radnih tijela. Prema brojčanim pokazateljima i kvaliteti rada 
odjel je vrlo uspješno izvršio planirane obveze. Program rada Upravnog odjela za 2017.g. je izvršen u najvišem mogućem opsegu i u zadanim 
rokovima. U tijeku godine bilo je i dodatnih obveza koje su uspješno izvršene u planiranim rokovima i zadataka koje nije bilo moguće unaprijed planirati, 
a koji su uspješno izvršeni u zadanim rokovima.
Pročelnik: Vladimir Torbica prof.

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za kulturu ZA GODINU 2017.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

VLADIMIR TORBICA PROČELNIK UPRAVNOG ODJELA

ESTER DUIĆ VIŠI SAVJETNIK ZA PRAVNE POSLOVE

EDA GRIPARIĆ VIŠI SAVJETNIK ZA EKONOMSKE POSLOVE

SANDRA ILIĆ VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA MEĐUNARODNU SURADNJU

ROSEMARY RADEŠIĆ FACHIN ADMINISTRATIVNI TAJNIK

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

023-01/17-01/ - OPĆENITO 60 48

023-03/17-01/ - OPĆENITO 1 1

023-04/17-01/ - OPĆENITO 1 0

035-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

100-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

112-02/17-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1
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4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.Provedba programa rada ustanova u kulturi čiji je osnivač IŽ-RI kao temelj za očuvanje i valorizaciju materijalne i nematerijalne kulturne 
baštine te povećanja kvalitete kulturne ponude

121-01/17-01/ - OPĆENITO-OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA           1 1

372-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

400-01/17-01/ - OPĆENITO 5 0

400-08/17-01/ - FINANCIJE-OPĆENITO                                1 0

400-09/17-01/ - NAKNADE ČLANOVIMA UPRAVNOG VIJEĆA                       1 1

401-03/17-01/ - OPĆENITO 1 1

402-01/17-01/ - FINANCIRANJE-OPĆENITO                             1 1

402-07/17-01/ - SUFINANCIRANJE                                    1 0

406-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

610-01/17-01/ - MANIFESTACIJE, KOMEMORACIJE I ŽALOSTI - OPĆENITO 1 0

610-02/17-01/ - KULTURNE MANIFESTACIJE 1 1

612-01/17-01/ - OPĆENITO O KULTURI                                316 211

612-06/17-01/ - OPĆENITO 7 0

612-10/17-01/ - IZDAVAČKO-NOVINSKA DJELATNOST 43 32

Ukupno za Neupravni 446 302

UP/I

UP/I-080-07/17-01/ - OCJENJIVANJE RADA RADNIKA U ORGANIMA 4 4

UP/I-113-03/17-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 4 4

UP/I-113-04/17-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 1 1

Ukupno za UP/I 9 9

Jedan dio predmeta u klasi 612-01 i 612-10 nije 
arhivirano jer se predmeti odnose na Program 
javnih potreba u kulturi za 2018. godinu te će se 
programi istih realizirati tokom i do kraja 2018. 
godine

Svi predmeti u UP/I klasi su zatvoreni. Upravni odjel za kulturu nije imao predmeta u UP/II 
klasi u 2017. godini.
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1.Stručno i financijsko praćenje rada ustanova u kulturi na području 
Istarske županije-Regione Istriana Realiziran: U potpunosti

Programi skupljanja, čuvanja i istraživanja kulturnih dobara te izložbeni i pedagoški programi muzeja čiji je osnivač IŽ-RI su uspješno 
provedeni. Otkupom građe obogaćene su zbirke muzeja te time stvorene pretpostavke za buduće znanstveno-istraživačke, pedagoško-
edukativne, izložbene i druge prezentacijske aktivnosti. Realizirane su brojne izložbe te programi međumuzejske suradnje s muzejima u 
zemlji i u inozemstvu. Dovršeni su radovi 2. i 3. faze projekta rekonstrukcije, konzervacije, sanacije i zaštite sjeverne kortine utvrde 
Kaštel u kojoj djeluje PPMI-MSNI. Realiziran je I. dio višegodišnjeg projekta EMI-MEI-a: Novi „ stalni postav“ kroz uvodnu prostoriju i 
četiri lika, koji su na inovativan način putem multimedijalnih sadržaja prezentirani posjetiteljima. Nastavilo se je sa adaptacijom prostora 
od cca 170 m2 (II kat na adresi Sv. Ivana 1, u Puli), s ciljem podizanja standarda i stvaranja primjerenih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti MSUI-MACI.

2.Analiza rada i poslovanja ustanova u kulturi čiji je osnivač Istarska 
županija - Regione Istriana Realiziran: U potpunosti

Rad ustanova kontinuirano se analizira, zajednički se utvrđuju potrebe te načini i vremenski tijek zadovoljavanja istih. Tijekom izvještajne 
godine sve ustanove u kulturi čiji je osnivač Istarska županija - Regione Istriana uskladile su svoje opće akte s novim zakonima i drugim 
propisima iz područja kulture. Ustanovama su dostavljani pravni naputci u svezi primjene pojedinih pravnih propisa. Davanjem pravnih 
savjeta ustanovama doprinijelo se zakonitom i efikasnijem djelovanju istih. Ustanovama se pružala odgovarajuća pravna pomoć i iz 
drugih pravnih područja sve prema potrebi i upitima ustanova.

3.Definiranje srednjoročnih i godišnjih programa rada ustanova u kulturi 
na području Istarske županije - Regione Istriana u skladu s Istarskom 
kulturnom strategijom - Strategia culturale istriana

Realiziran: U potpunosti

U cilju što kvalitetnijeg gospodarenja ustanovama kulture čiji je osnivač Istarska županija-Regione Istriana, zajednički se utvrđuju 
godišnji i srednjoročni programi rada ustanova i koordinira njihova provedba.

4.Predstavljanje rada i programa ustanova u javnim i privatnim medijima 
(Glas Istre, La voce del popolo, Kulturistra, Radio Istra, TV Istra, TV Nova) Realiziran: U potpunosti

U listu "Glas Istre", u prilogu ArtIstra i u listu "La Voce del popolo", u prilogu Qui Regione Istriana, objavljeni su članci o svim aktualnim 
izložbenim, kazališnim, književnim i inim događanjima u produkciji ustanova u kulturi. Na Kulturistri web portalu za kulturu i u emisiji 
Radio Istre "Osjećanje vremena" objavljene su i emitirane informacije o svim aktualnim kulturnim događanjima.

B.Stručan i kvalitetan rad udruga u kulturi i povećana stabilnost financiranja njihovih programa kao temelj za povećanje kvalitete kulturne 
ponude

1.Stručno i financijsko praćenje rada udruga i drugih neprofitnih 
organizacija od značaja za Istarsku županiju - Regione Istriana Realiziran: U potpunosti

Svim udrugama u području kulture od interesa za Istarsku županiju - Regione Istriana pružala se tijekom 2017. godine odgovarajuća 
stručna pomoć i potpora, pravnog i financijskog karaktera, kako na upit i neposredne zahtjeve udruga tako i po službenoj dužnosti. 
Poseban akcent stavljen je na primjenu Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge. Udrugama se pružala i odgovarajuća pomoć u pripremi projekata kojima su aplicirale 
prema sredstvima EU fondova.
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2.Poticanje programa rada udruga i drugih neprofitnih organizacija u 
funkciji ostvarenja ciljeva Istarske kulturne strategije - Strategia culturale 
istriana

Realiziran: U potpunosti

Upravni odjel usklađuje razvitak asocijacija amaterizma, drugih organizacija, udruga, matica i drugih pravnih subjekata koji su od 
važnosti za područje županije u cjelini te sukladno tome stručno i financijski prati rad udruga.

3.Osnivanje Zajednice kulturno umjetničkih udruga Istarske županije - 
Regione Istriana Realiziran: Djelomično

Postupak osnivanja Zajednice kulturno umjetničkih udruga Istarske županije - Regione Istriana nije dovršen tijekom 2017. godine. 
Obavljeni su preliminarni razgovori i konzultacije sa zainteresiranim subjektima te je projekt osnivanja Zajednice, u suradnji sa Hrvatskim 
saborom kulture, kandidiran po programu Ministarstva kulture - Kultura u centru.

4.Predstavljanje rada i programa udruga i drugih neprofitnih organizacija 
u javnim i privatnim medijima (Glas Istre, La voce del popolo, Kulturistra, 
Radio Istra, TV Istra, TV Nova)  

Realiziran: U potpunosti

U listu "Glas Istre", u prilogu Artistra, predstavljen je program Festivala plesa i neverbalnog kazališta u Svetvinčentu, programi Udruge 
Sa(n)jam knjige: 22. Sa(n)jam knjige u Istri i Monte Librić. Objavljen je  članak o međunarodnom kazališnom festivalu PUF održanog od 
01. do 05. srpnja u Puli, međunarodnom festivalu uličnih čarobnjaka, festivalu Istrovenetskog, o dokumentarnom filmu "Je letrika ubila 
štrige?" nastao u sklopu projekta (Ne)skrivena Istra. Na Kulturistri web portalu za kulturu i u emisiji Radio Istre "Osjećanje vremena" 
objavljene su i emitirane informacije o svim aktualnim kulturnim događanjima udruga i drugih neprofitnih organizacija u kulturi.

C.Povećana kvaliteta i dostupnost kulturne ponude
1.Praćenje provedbe Programa javnih potreba u kulturi Istarske županije - 
Regione Istriana za 2017. godinu Realiziran: U potpunosti

Program javnih potreba u kulturi uključuje kulturne djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije od interesa za županiju, te sredstva za 
njihovo provođenje. Sredstva za provedbu pojedinih projekata/programa se korisnicima doznačuju sukladno sklopljenim ugovorima. 
Korisnici sredstava su dužni Upravnom odjelu za kulturu dostaviti Izvješće o izvršenju projekta/programa i namjenskom utrošku 
sredstava. Aktivnosti iz Programa javnih potreba u kulturi za 2017.g. izvršene su u skladu s planiranim. Napredak je u praćenju provedbe 
programa i kvaliteti izvještavanja. Programi su odgovarajuće promovirani i medijski popraćeni što korisnici sredstava dokumentiraju 
prilozima uz izvješća o provedbi programa. Provedba programa prati se i kontrolama na licu mjesta za vrijeme održavanja programa. U 
2017.g. provedeno je 13 kontrola programa ukupne vrijednosti 662.000,00 kuna.

2.Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi koje donosi 
Skupština županije na prijedlog župana, a radi uvrštenja programa i 
projekata koje će provoditi udruge i druge neprofitne organizacije u 
Program javnih potreba u kulturi za 2017. godinu

Realiziran: U potpunosti
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Primjenom Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi i Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge te Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije, proveden je natječajni postupak za dodjelu sredstava udrugama i drugim 
neprofitnim organizacijama iz oblasti kulture na području Istarske županije, a u okviru Programa javnih potreba u kulturi za 2017. godinu.
Po okončanju postupka i stručne ocjene prijavljenih projekata/programa od strane nadležnih kulturnih vijeća, izrađen je i upućen prema 
županu i Skupštini Istarske županije prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2017.godinu.
Skupština Istarske županije je dana 27. ožujka 2017. godine donijela Odluku o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi 
za 2017. godinu, KLASA:612-01/16-01/164, URBROJ:2163/1-01/1-17-17.

3.Strategija kulturnog razvitka Istarske županije-Regione Istriana Realiziran: U potpunosti

Druga Istarska kulturna strategija (IKS 2), kao strateški razvojni dokument u području kulture za razdoblje 2014. - 2020. g.,usvojen je na 
županijskoj skupštini dana 23. lipnja 2014. IKS 2 sadrži sintetizirani prikaz strateškog plana u kojem su vidljivi ciljevi, zadaci, očekivani 
rezultati, indikatori i nositelji implementacije zadataka. Uz ciljeve su vezani zadaci, odnosno aktivnosti koje treba provesti kako bi se 
ciljevi ostvarili. Tijekom 2017. g. provedeni su svi zadaci, odnosno aktivnosti koje su planirane za 2017. godinu, a koje doprinose 
realizaciji temeljnih ciljeva utvrđenih spomenutim strateškim dokumentom (unaprjeđenje rada ustanova u kulturi i neinstitucionalnog 
kulturnog sektora, unaprjeđenje nakladničke djelatnosti, izgradnja nove kulturne infrastrukture, učinkovitije upravljanje te povećanje 
interesa javnosti za kulturnu baštinu i suvremenu umjetničku produkciju).

4.Obilježavanje značajnih obljetnica Realiziran: U potpunosti

Istarska županija nekoliko godina zaredom obilježava značajne obljetnice, događanja i ličnosti koje su obilježile istarsku prošlost. U 
2017. godini u suradnji s Istarskim ogrankom Društva hrvatskih književnika podržan je projekt tiska knjige „Istra u Domovinskom ratu 
1991. – 1995.“, a u suradnji s Istarskim povijesnim društvom znanstveni projekt „Stoljeće europskog antifašizma. Istra između lokalnog i 
globalnog“.  U suradnji s Istarskim povijesnim društvom i Povijesnim i pomorskim muzejem Istre realizirana je izložba povodom 70. 
godišnjice Pariškog mirovnog ugovora. Izložba je uz prateće predavanje, svečano otvorena u Pazinu 25. rujna 2017. godine povodom 
Dana Istarske županije. U 2017. godini izložba je postavljena i u Poreču, dok će tijekom 2018. godine biti postavljena u Buzetu, Bujama, 
Rovinju, Novigradu i Umagu.

5.Predstavljanje rada Upravnog odjela za kulturu IŽ-RI ,te predstavljanje 
projekata i programa iz Programa javnih potreba u javnim i privatnim 
medijima (Glas Istre, La voce del popolo, Kulturistra, Radio Istra, TV Istra, 
TV Nova)

Realiziran: U potpunosti

U "Glasu Istre", prilog ArtIstra i u " La voce del popolo" prilog Qui regione istraiana objavljen je prilog o Buzetskom statutu i knjizi„ 
Kiparstvo 2: od 14. do 18. stoljeća” iz edicije ‘Umjetnička baština istarske crkve – Il patrimonio artistico della chiesa Istriana’, kojom se 
kroz sedam izdanja planira obraditi kiparstvo, slikarstvo i arhitektura istarskih crkava, prilog o radovima na sanaciji kaštela u Pazu i 
projektu "XIIxII" posvećen obilježavanju 65. godišnjice Pulskog filmskog festivala, prilog o izložbi “Gajba i tić: Pokriveno i raskrito u 
seksualnosti Istre”. Aktualna događanja u radu Upravnog odjela se prate i na web portalu Kulturista i predstavljaju u emisiji Radio Istre 
"Osjećanje vremena". 
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6.Izrada nacrta Programa javnih potreba u kulturi Istarske županije - 
Regione Istriana za 2018. g.
kojeg donosi Skupština županije na prijedlog župana

Realiziran: U potpunosti

Osnovne aktivnosti u postupku izrade prijedloga Programa javnih potreba su: 1.Raspisivanje natječaja za novčanu potporu projekata iz 
područja kulture, 2.Obrada pristiglih zahtjeva, 3.Ocjena projekata od strane kulturnih vijeća, 4.Izrada prijedloga Programa javnih potreba, 
5.Upućivanje prijedloga Programa na razmatranje Županu i usvajanje Županijskoj skupštini. Sve aktivnosti zadatka su uspješno 
provedene, a Program javnih potreba u kulturi za 2018.g usvojen je na županijskoj Skupštini 18. prosinca 2017. g.

D.Očuvanje materijalne i nematerijalne kulturne baštine kao temelj za upravljanje i promociju održivog turizma
1.Nastavak provedbe EU projekata - HERA te suradnja i prijavljivanje 
novih projekata - REVITAS III., na IPA Slovenija - Hrvatska, te ostalih 
projekata na program Adrion i  projekata "Put kaštela" i "Očuvanje 
dijalekata" na program Italija – Hrvatska

Realiziran: U potpunosti

Prijavljivanje projekata - REVITAS GREEN, na IPA Slovenija - Hrvatska, kao nastavka uspješno provedenih REVITAS i REVITAS II 
projekta te projekta "Put Kaštela" na program Italija – Hrvatska. Slanje dopuna izvješća za projekt HERA i realizacija povrata sredstava 
sufinanciranja projekta.

2.Izrada Izvješća o provedbi projekata Realiziran: U potpunosti

Slanje dopuna izvješća za projekt HERA i realizacije sufinanciranja sredstava vlastitog učešća u projektima HERA i REVITAS II.

3.Suradnja sa Regijom Veneto Realiziran: U potpunosti

Krajem rujna dostavljen je prijedlog na raspisani natječaj Regije Veneto za 2018. godinu. Predložen je nastavak restauracije drvenog 
oltara iz Crkve Sv. Marije Magdalene u Mutvoranu - treća faza.Temeljem prijave na raspisani natječaj Regije Veneto u rujnu mjesecu 
2016. godini, u listopadu mjesecu 2017. godine primili smo potvrdu o financiranju restauracije drvenog oltara iz Crkve Sv. Marije 
Magdalene u Mutvoranu - druga faza, od strane Regije Veneto u iznosu od 8.566,00 €. U studenom 2017.godine potpisani su ugovori sa 
Hrvatskim restauratorskim zavodom vezani za restauraciju drvenog oltara iz Crkve Sv. Marije Magdalene u Mutvoranu - druga faza.

4.Dodjela financijskih potpora za izradu projektne dokumentacije radi 
prijave na natječaje EU fondova Realiziran: U potpunosti

Dana 07. lipnja 2017.g. objavljen je Javni poziv za jednokratnu dodjelu bespovratnih financijskih potpora iz područja kulture u 2017. g. sa 
prioritetnim ciljem sufinanciranja projekata iz područja međunarodne kulturne aktivnosti i projekata koji su odobreni za financiranje u 
okviru programa EU i drugih programa međunarodne suradnje (sufinanciranje izrade projektne dokumentacije radi prijave na natječaje 
EU fondova). Ukupno planirana vrijednost Javnog poziva iznosila je 190.000,00kn (najniži iznos pojedinačne potpore 2.000,00kn a 
najviši 100.000,00kn). Ukupno je po Javnom pozivu zaprimljeno devet prijava te je sa sedam prijavitelja sklopljen Ugovor o dodjeli 
jednokratne financijske potpore.

5.Predstavljanje međunarodnih projekata u javnim i privatnim medijima 
(Glas Istre, La voce del popolo, Kulturistra, Radio Istra, TV Istra, TV Nova) Realiziran: U potpunosti
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Predstavljeni su projekti : KulTourSpirit  kojim su osigurana sredstva za izradu dokumentacije revitalizacije i prenamjene kulturnih dobara 
u nekoliko istarskih gradova i općina središnje Istre koji će u budućnosti pridonijeti razvoju turizma; integriranog razvojnog programa 
"KulTERRA - Revitalizacija istarskih kaštela Grimani i Petrapelosa" koji podrazumijeva ulaganja u kulturnu baštinu kroz integraciju 
različitih, ali povezanih aktivnosti kako bi se unaprijedilo upravljanje kulturnim dobrima u Svetvinčentu i Buzetu, ali i stavili u funkciju 
održivog kulturnog turizma; projekt “Živa coprnija - Živa štrigarija” u kojem su partneri Općina Pićan i Etnografski muzej Istre, čiji je cilj da 
se lokalna baština koja se temelji na predajama i legendama sačuva kao dio kulturne tradicije ali i valorizira kao turistički proizvod.

E.Jačanje zavičajnog identiteta
1.Održavanje i kontinuirano uređivanje internetske stranice 
Institucionalizacija zavičajne nastave Realiziran: U potpunosti

Tijekom izvještajne godine uredno se ažurirala web stranica projekta "Institucionalizacija zavičajne nastave" s materijalima za zavičajnu 
nastavu u vezi projekata predškolskih ustanova te materijalima za zavičajnu nastavu u vezi projekata osnovnih i srednjih škola.

2.Implementacija programa zavičajne nastave u odabrane predškolske 
ustanove, osnovne i srednje škole. Realiziran: U potpunosti

Sukladno proceduri usvajanja pedagoških/školskih kurikuluma te godišnjih planova i programa rada predškolskih ustanova i škola u 
pedagoškoj/školskoj godini 2016./2017. program zavičajnosti se je provodio u 22 predškolske ustanove, a zavičajna nastava u 30 
osnovnih škola i 16 srednjih škola.Temeljem iskazanog interesa u pedagoškoj godini 2017./2018. program zavičajnosti bi se provodio u 
19 predškolskih ustanova, a zavičajna nastava u 38 osnovnih škola i 18 srednjih škola s područja Istarske županije.

3.Prezentacija rezultata implementacije programa zavičajne nastave u 
predškolskim ustanovama, osnovnim i srednjim školama u školskoj 
godini 2016./2017.

Realiziran: U potpunosti

05. svibnja 2017. godine u Rovinju je održana završna prezentacija projekata predškolskih ustanova uključenih u projekt pod nazivom 
„Istra u očima djece-dijete u prošlosti“. 28. travnja 2017. godine u Vrsaru je održana završna prezentacija projekata osnovnih škola pod 
nazivom „Škole u srcu zavičaja / Scuole nel centro dell'Istria“, na kojoj je svaka od ukupno 30 osnovnih škola uključenih u projekt 
predstavila svoj najbolji projekt.12. svibnja  2017. godine u Pazinu održano je  završno predstavljanje projekata svih 16 srednjih škola 
uključenih u projekt pod nazivom „Festival zavičajnosti“.

4.Izrada priručnika, organizacija seminara i radionica za pedagoške 
djelatnike Realiziran: U potpunosti
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05. svibnja 2017. godine u Rovinju u sklopu završne prezentacije projekata predškolskih ustanova održan je stručni skup za odgajatelje 
predškolskih ustanova uključenih u projekt i predstavljene su radionice tradicijskog načina života Rovinja u kojima mogu sudjelovati 
djeca, odgajatelji i roditelji. 9. listopada 2017. u Etnografskom muzeju u Pazinu održan je instruktivni dan za odgajatelje predškolskih 
ustanova uključenih u projekt Implementacije zavičajnosti u predškolske ustanove Istarske županije. Članovi radne skupine za 
implementaciju zavičajne nastave u predškolske ustanove predstavili su rezultate evaluacije prošlogodišnjeg projekta "Istra u očima 
djece - tragom prošlosti" i dogovor o radu u pedagoškoj godini 2017./2018. 20.prosinca 2017. u pazinskoj Gimnaziji i strukovnoj školi 
Jurja Dobrile predstavljen je prijedlog kurikuluma zavičajne nastave u Istarskoj županiji pod nazivom "ISTRAživanje - istarski istraživački 
itinerari /ISTRIAndo - itinerari di ricerca istriani".

5.Poticanje i praćenje projekata i programa sa ciljem očuvanja istarskog 
zavičajnog identiteta Realiziran: U potpunosti

U cilju očuvanja i njegovanja kulture, tradicije, zavičajne mudrosti i jezika kao temelja jedne zajednice u 2017. godini podržali smo i 
izdavanje zbirke poezije na čakavskom dijalektu, izdavanje monografije o izradi kažuna i savudrijske batane, gostovanje kazališne 
predstave "Mitska bića Istre " u Trstu i snimanje dokumentarnog filma.

6.Predstavljanje aktivnosti projekta institucionalizacije zavičajne nastave 
u javnim i privatnim medijima (HTV Pula, Glas Istre, La voce del popolo, 
Kulturistra, Radio Istra, TV Istra, TV Nova)

Realiziran: U potpunosti

U medijima su predstavljene završne prezentacije projekta zavičajne nastave u pedagoškoj/ školskoj godini 2016./2017. za predškolske 
ustanove u Rovinju, za osnovne škole u Vrsaru, a za srednje škole u Pazinu. Predstavljen je i prijedlog kurikuluma zavičajne nastave u 
Istarskoj županiji pod nazivom "ISTRAživanje - istarski istraživački itinerari /ISTRIAndo - itinerari di ricerca istriani." U prilogu Qui regione 
Istriana lista La voce del popolo predstavljen je projekt zavičajne nastave koji se provodi u TOŠ Edmondo de Amicis Buje i TOŠ 
G.Martinuzzi u Puli.
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5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ Poveznica na strateški 
dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A

Provedba programa 
rada ustanova u 

kulturi čiji je osnivač 
IŽ-RI kao temelj za 
očuvanje i valorizaciju 

materijalne i 
nematerijalne kulturne 
baštine te povećanja 

kvalitete kulturne 
ponude

ŽUPANIJSKA 
RAZVOJNA 

STRATEGIJA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

2011-2013
5. 5. Prepoznatljivost 

istarskog identiteta
5.2. Valorizacija i 

ocuvanje višekulturalne 
(plurikulturalne) baštine 

u funkciji razvoja
5.2.2. Ocuvanje 

materijalne i 
nematerijalne kulturne 

baštine

Uspješno

Upravni odjel za kulturu IŽ-RI je u 2017.g. obavljao stručne i analitičke poslove 
gospodarenja ustanovama u kulturi čiji je osnivač Istarska županija - Regione 
Istriana te osigurao osnovne uvjete prostorne, kadrovske i financijske za 
kvalitetan rad tih ustanova. Otkupom građe obogaćene su zbirke muzeja. 
Realizirane su brojne izložbe te programi međumuzejske suradnje s muzejima 
u zemlji i u inozemstvu. Dovršeni su radovi 2. i 3. faze projekta rekonstrukcije, 
konzervacije, sanacije i zaštite sjeverne kortine utvrde Kaštel u kojoj djeluje 
PPMI-MSNI. Realiziran je I. dio višegodišnjeg projekta EMI-MEI-a: Novi „ stalni 
postav“ kroz uvodnu prostoriju i četiri lika, koji su na inovativan način putem 
multimedijalnih sadržaja prezentirani posjetiteljima. Nastavilo se je sa 
adaptacijom prostora od cca 170 m2 (II kat na adresi Sv. Ivana 1, u Puli), s 
ciljem podizanja standarda i stvaranja primjerenih uvjeta za obavljanje redovne 
djelatnosti MSUI-MACI. 

B

Stručan i kvalitetan 
rad udruga u kulturi i 
povećana stabilnost 
financiranja njihovih 
programa kao temelj 
za povećanje kvalitete 

kulturne ponude

ŽUPANIJSKA 
RAZVOJNA 

STRATEGIJA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

2011-2013
4. 4. Visoka kvaliteta 

života
4.2. Povecanje kvalitete 

kulturne ponude
4.2.1. Jacanje 

umjetnicke produkcije, 
razvoj publike,kriticke 

refleksije i razumijevanja 
umjetnickog rada

Uspješno

Svim udrugama u području kulture od interesa za Istarsku županiju - Regione 
Istriana pružala se tijekom 2017. godine odgovarajuća stručna pomoć i 
potpora. Poseban akcent stavljen je na primjenu Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge. Udrugama se pružala i odgovarajuća pomoć 
u pripremi projekata kojima su aplicirale prema sredstvima EU fondova. 
Udrugama su dodijeljene i bespovratne potpore za kulturne projekte koji su  se 
financirali sredstvima EU u 2017. godini. 
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C
Povećana kvaliteta i 
dostupnost kulturne 

ponude

ŽUPANIJSKA 
RAZVOJNA 

STRATEGIJA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

2011-2013
4. 4. Visoka kvaliteta 

života
4.2. Povecanje kvalitete 

kulturne ponude
4.2.1. Jacanje 

umjetnicke produkcije, 
razvoj publike,kriticke 

refleksije i razumijevanja 
umjetnickog rada

Uspješno

Organizirani su edukacijski programi i kulturne akcije u suradnji s obrazovnim, 
kulturnim i drugim javnim ustanovama i organizacijama, vezano uz djelatnost 
muzeja i programske aktivnosti kulturnih ustanova. Povećana je kvaliteta 
usluga, ponuđenih sadržaja te kvaliteta komunikacije i interakcije sa publikom 
raznih dobnih i interesnih skupina.

D

Očuvanje materijalne i 
nematerijalne kulturne 
baštine kao temelj za 

upravljanje i 
promociju održivog 

turizma

ŽUPANIJSKA 
RAZVOJNA 

STRATEGIJA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

2011-2013
5. 5. Prepoznatljivost 

istarskog identiteta
5.2. Valorizacija i 

ocuvanje višekulturalne 
(plurikulturalne) baštine 

u funkciji razvoja
5.2.2. Ocuvanje 

materijalne i 
nematerijalne kulturne 

baštine

Uspješno

U 2017. godini se u suradnji s gradovima i općinama nastavilo sa 
konzervatorsko-restauratorskim radovima na zaštiti kaštela Dvigrad, Paz, 
Rota,kaštela u Pazinu i kaštela Sipar u Umagu; zaštiti fresaka u župnoj crkvi 
Sv. Nikole u Pazinu, u samostanu Sv.Mihovila u Kloštru nad Limom i zidnim 
slikama Poklonca na brdu Sv.Andrije kod Završja ; zaštiti muzejske građe iz 
fundusa Arheološkog muzeja Istre, Zavičajnog muzeja Poreštine, Sveučilišne 
knjižnice u Puli, Povijesnog i pomorskog muzeja Istre i Etnografskog muzeja 
Istre i dr. U suradnji s Centrom di richerce storiche- Rovinj pokrenut je projekt 
prijevoda i tiska knjige Egidia Ivetića „ Atlante storico dell' Adiatico orientale“, 
kapitalnog izdanja o Istri objav. na talijanskom jeziku. Program očuvanja 
nematerijalne kulturne baštine - podržani su projekti: smotra narodne glazbe i 
plesa Istre, susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“, „Dani kažuna 
Rovinjskog sela“, međun. festival folklora „Leron", Festival dell' Istroveneto.

E Jačanje zavičajnog 
identiteta

ŽUPANIJSKA 
RAZVOJNA 

STRATEGIJA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

2011-2013
5. 5. Prepoznatljivost 

istarskog identiteta
5.2. Valorizacija i 

ocuvanje višekulturalne 
(plurikulturalne) baštine 

u funkciji razvoja
5.2.2. Ocuvanje 

materijalne i 
nematerijalne kulturne 

baštine

Uspješno

Planirane aktivnosti programa "Institucionalizacije zavičajne nastave u Istarskoj 
županiji - Regione Istriana" za 2017.g. su uspješno realizirane. Internet 
stranica zavičajne nastave redovito se ažurira. Projekt je implementiran u 
predškolske ustanove, osnovne škole i srednje škole na području Istarske 
županije - Regione Istriana. 
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6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

1

Izdavanje glazbenog 
nosača zvuka i knjižice 

povodom 25 godina 
radio emisije Šjora Špija

Uspješno

Povodom 25 godina radio emisije Šjora Špija izdan je glazbeni nosač zvuka i knjižica "SAM 
ČULAAAAA!!!! Četvrt stoljeća Šjore Špije – Un quarto di secolo di Siora Spia". Nosač zvuka sadrži 
odabrane dijelove i glazbene brojeve iz popularne satiričke emisije Šjora Špija koja se dva i pol 
desetljeća, s kraćim prekidom, emitira u programu Radio Pule.

1

Reprint knjige 
"Kiparstvo I: od 4. do 
13. stoljeća – Scultura I: 

dal IV al XIII secolo" 
,autora Ivana Matejčića i 

Sunčice Mustač

Uspješno

Zbog iznimnog interesa ponovno je u novih 300 primjeraka tiskana knjiga Kiparstvo I: od 4. do 13. 
stoljeća – Scultura I: dal IV al XIII secolo, autora Ivana Matejčića i Sunčice Mustač, koja predstavlja prvu 
od sedam knjiga iz edicije pod nazivom ‘Umjetnička baština istarske crkve – Il patrimonio artistico della 
chiesa Istriana’. Edicija planira kroz sedam izdanja obraditi kiparstvo, slikarstvo i arhitekturu istarskih 
crkvi. Urednik ovog izdanja koje daje jasan, sistematski pregled kiparstva u Istri od 3. do 13. st. je dr. sc. 
Ivan Matejčić, autori fotografija Živko Bašić i Ivo Puniš, a publikacija je tiskana na hrvatskom i 
talijanskom jeziku. 
Prvo izdanje knjige tiskano je u suradnji s Regijom Veneto

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA 
SREDSTVA

UTROŠENA 
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

5.772.222,50 5.746.751,47 Sredstva Istarske županije za redovnu djelatnost i program javnih potreba ustanova u kulturi utrošena su u 
skladu s planiranim. 

4.655.500,00 4.649.154,17 Sredstva za provedbu programa javnih potreba i ostalih programa od značaja za Istarsku županiju - Regione Istriana utrošena su u skladu s planiranim

480.640,00 479.366,83 Sredstva za provedbu programa u kulturi /rad udruga/ obilježavanje značajnih obljetnica/ strategija /utrošena su u skladu s planiranim.

419.600,00 416.084,94 Sredstva za realizaciju programa "Institucionalizacija zavičajne nastave u Istarskoj županiji - Regione Istriana" utrošena su u skladu s planiranim

176.100,00 29.100,00

Sredstva za obnovu kulturne baštine venetskog porijekla utrošena su sukladno prilivu namjenskih sredstava iz 
Regije Veneto. Naime budući da smo temeljem prijave na raspisani natječaj Regije Veneto u rujnu mjesecu 
2016. godini, tek u listopadu mjesecu 2017. godine primili potvrdu Regije Veneto o financiranju restauracije 
drvenog oltara iz Crkve Sv. Marije Magdalene u Mutvoranu - druga faza u iznosu od 8.566,00 €, radovi na 
restauraciji drvenog oltara započeti će u 2018. godini.

8. ZAKLJUČAK / REZIME
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Tijekom 2017. godine iznimnim zalaganjem zaposlenika Upravnog odjela za kulturu Istarske županije-Regione Istriana realizirane su, većinom uspješno 
i vrlo uspješno, sve planirane te više neplaniranih aktivnosti. Protekla godina obilježena je štednjom u poslovanju što se nije odrazilo na kvalitetu i 
brojnost aktivnosti. 
Nastavilo se s transparentnom dodjelom sredstava putem javnih natječaja i rada kulturnih vijeća te su podržani najkvalitetniji projekti i programi 
ustanova i drugih pravnih osoba, samostalnih umjetnika i drugih fizičkih osoba te udruga i drugih neprofitnih organizacija koje djeluju u kulturi na 
području Istarske županije - Regione Istriana. Tijekom 2017. godine došlo je do znatnog povećanja novo predloženih kvalitetnih projekata i njihove 
uspješne realizacije. Kao osnivači ustanova u kulturi omogućili smo znatno viši standard i realizaciju programa ustanova. O načinu rada te realizaciji 
projekata i programa redovito je izvješćivana javnost koja je većinom podržala način rada, odabir i realizaciju projekata i programa.
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